
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC POLIZIA LOCALE PROTEZIONE CIVILE E SANITA

DETERMINAZIONE RCG N° 1499/2024 DEL 31/12/2024

N° DetSet 243/2024 del 31/12/2024

Responsabile U.O.C. : ANNA GALASSO

Istruttore proponente: FILIPPO GIORDANO

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA MA.ECO SNC – P.IVA 01397460625 
DELLA FORNITURA E MESSA IN OPERA DI SEGNALETICA STRADALE 
ORIZONTALE E VERTICALE - AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SUL 
M.E.P.A. (RDO N. 4956776 - CIG: B511F3FE15

CIG: B511F3FE15

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1499/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto AutorizzatoFRANCESCO

SIGNORIELLO
09.01.2025
08:23:19 UTC



VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 31014/2024 del 09.10.2024 con il quale il Sindaco ha nominato la
dott.ssa Anna Galasso, Responsabile U.O.C. Polizia Locale, Protezione Civile e Sanità.

VISTI gli artt. 107 co. 2 e 3 e 109 co. 2 del D. Lgs. 267/00 e l’art. 4 del D. Lgs. 165/2001;

VISTA la determina del Responsabile U.O.C. Polizia Locale RCG n. 872 del 25.08.2024 con la quale
sono stati conferiti incarichi e compiti specifici al personale del Comando di Polizia Locale;

PREMESSO che: 

 nella seduta di  Consiglio Comunale n.  15 del  29.04.2024 è stato approvato il  Bilancio di  Previsione
armonizzato 2024 - 2026;

 con delibera di Giunta Comunale n. 117 del 07/06/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2024/2026;

 rientra tra gli obiettivi ed i compiti affidati al Responsabile U.O.C. Polizia Locale, l’attività tesa
ad  individuare  le  necessità  ed  il  fabbisogno  di  segnaletica  stradale,  la  cui  installazione  è
funzionale  al  miglioramento della  sicurezza della  circolazione stradale,  inoltre  deve garantire
l’attività  di  manutenzione  della  segnaletica  stradale,  orizzontale  e  verticale,  già  installata  sul
territorio  comunale,  la  cui  effettuazione  periodica  risulta  funzionale  al  mantenimento
dell’efficacia del sistema di segnaletica operativo sul territorio comunale;

 al fine di individuare l’operatore idoneo all’affidamento  della fornitura e  messa in opera della
segnaletica orizzontale e verticale, oltre che eventuale sostituzione e/o manutenzione della stessa,
si è proceduto, previa consultazione di più operatori economici, individuati in base a indagini di
mercato o tramite elenchi di operatori economici abilitati sul ME.PA, anche se, ai sensi del art. 50
comma 1, lettera A, l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, può
essere concluso senza consultazione di più operatori economici;

Precisato che

 

- con  Determina  a  contrarre  n.  1432/2024  si  è  stabilito  di  procedere  all’espletamento  della
procedura di affidamento diretto sul MEPA ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, c. 1, lett. B del
D.Lgs n.36/2023 mediante la procedura di acquisto RDO n. 4956776 con la società Ma.Eco s.n.c
con sede  legale  in  Arpaia  (Bn)  alla  Via  Municipio,  28  Partita  IVA n.  01397460625 –  quale
operatore economico presente nel portale www.acquistiinretepa.it abilitato all’offerta di  “Lavori
di manutenzione- opere specializzate”,  i  prodotti:  “OS10 segnaletica stradale non luminosa”,
applicando il criterio di aggiudicazione del minor prezzo (art.95 d.lgs. 50/16), espresso mediante
ribasso percentuale sul prezzario della regione Campania per l’anno 2024;

- l’importo presunto a base di gara è stato fissato in € 91.844,26, oltre oneri per la sicurezza pari
ad € 2.950,00, non soggetti  a ribasso, e dell’IVA al 22% pari ad € 20.205,74, per un totale
complessivo di   € 115.000,00,  per l’affidamento a terzi  della fornitura e messa in  opera di
segnaletica stradale orizzontale e verticale, oltre che eventuale sostituzione e/o manutenzione
della stessa, per la durata di 12 mesi;

http://www.acquistiinretepa.it/


- il  contratto  sarà  perfezionato secondo le  modalità  previste  dal  M.E.P.A per  la somma di  €.
115.000,00 IVA inclusa per la fornitura e messa in opera di segnaletica stradale orizzontale e
verticale, oltre che eventuale sostituzione e/o manutenzione della stessa;

- è  stata  individuata  la  Dott.ssa  Anna  Galasso,  come  responsabile  unico  del  progetto  per
l’affidamento del servizio in parola, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

Considerato che:

 alla  suddetta  procedura  di  gara  (RDO  n.  4956776)   l’operatore  economico  individuato:  “
MA.ECO S.N.C. – P.IVA n. 01397460625”, ha allegato sulla piattaforma “AcquistinretePA –
M.E.P.A.” tutta la documentazione richiesta ed ha presentato l’offerta economica nel rispetto
delle tempistiche previste dalla procedura;

 ha avuto esito positivo la verifica della documentazione amministrativa e dell’offerta economica
presentata dalla ditta: “MA.ECO S.N.C., avente sede legale in Arpaia (BN) alla Via Municipio,
n. 28 – P.IVA n. 01397460625, che ha offerto il minor  prezzo (art.95 d.lgs. 50/16), espresso
mediante ribasso percentuale sul prezzario della regione Campania per l’anno 2024 del
35,50 %;

Dare atto che

 l’Ente propone di procedere all’aggiudicazione definitiva della suddetta procedura di gara
(RDO n. 4956776 ) alla ditta MA.ECO S.N.C. – P.IVA n. 01397460625, per l’importo di €.
91.844,26, oltre oneri di sicurezza pari ad €. 2.950,00, non soggetti a ribasso, oltre IVA al 22%
pari ad €. 20.205,74 per un totale complessivo pari ad €. 115.000,00 per l’affidamento della
fornitura e messa in opera di segnaletica stradale orizzontale e verticale, oltre che eventuale
sostituzione e/o manutenzione della stessa, per la durata di 12 mesi;

Atteso che 

- per  l’acquisizione  della  fornitura  de-quo,  è  stato  generato  nel  sistema  digitale  della
piattaforma ME.PA. il seguente Codice Identificativo Gara: B511F3FE15;

- è  stato  acquisito  il  DURC INAIL n.  45664476 dal  quale  si  evince  la  regolarità
contributiva con scadenza il 30/01/2025;

Considerato che:

la spesa di 115.000,00, comprensivo di IVA al 22% e degli oneri della sicurezza, assunta con DSG n.
1432 del 20/12/2024, trova copertura alle codifiche di bilancio 2024 di seguito indicate:

capitolo/ articolo Impegno N° Anno Importo

03.01.1.03.8001 60834 2024 15.000,00

03.01.2.02.0082 60835 2024    5.000,00



03.01.2.02.0080 60836 2024 10.000,00

03.01.1.03.0311 60837 2024   1.000,00

03.01.1.03.0242 60838 2024   1.000,00

03.01.2.02.0084 60839 2024   3.200,00

03.01.1.03.0090 60840 2024           5.000,00

03.01.2.02.0148 60841 2024         15.000,00

03.01.1.03.0312 60842 2024        33.400,00

03.01.1.03.0313 60843 2024       10.000,00

03.01.1.03.9015 60844 2024       10.000,00

03.01.1.03.9013 60845 2024          6.400,00

Verificato  che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Dato atto di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2

dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016;

Visto  l’art. 183 del D. Lgs. 267/00;

Visti gli artt.30 e 35 del Regolamento di Contabilità;

Visto il D.L. 95/2012 che prevede l’obbligo di approvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a
disposizione da CONSIP (MEPA)

Visto il D. Lgs. n.33/2013;

Visto  l’art.3 del d.l. 174/12 convertito in legge n.213/2012;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui s'intendono tutte riportate quale parte integrante e
sostanziale del presente atto, di:

 aggiudicare in via definitiva la procedura di gara (RDO n. 4956776 – CIG N. B511F3FE15)
per l’affidamento della fornitura e messa in opera di segnaletica stradale orizzontale e verticale,
oltre  che eventuale sostituzione e/o manutenzione della stessa, alla ditta  MA.ECO S.N.C.,
avente sede legale in Arpaia (BN) alla Via Municipio, n. 28 – P.IVA n. 01397460625, per
l’importo di €.91.844,26, oltre oneri di sicurezza pari ad €. 2.950,00, non soggetti a ribasso,



oltre IVA al 22%  pari ad €. 20.205,74 per un totale complessivo pari ad €. 115.000,00, per la
durata di 12 mesi;

 dare atto che il contratto per la fornitura e messa in opera di segnaletica stradale orizzontale e
verticale,  oltre  che  eventuale  sostituzione  e/o  manutenzione  della  stessa,  sarà  perfezionato
secondo le modalità previste dal M.E.P.A, con la ditta MA.ECO S.N.C., avente sede legale in
Arpaia (BN) alla Via Municipio, n. 28 – P.IVA n. 01397460625, che ha indicato un ribasso del
35,50 % sul prezzario della regione Campania per l’anno 2024;

 dare atto che la spesa di 115.000,00, comprensivo di IVA al 22% e degli oneri della sicurezza,
assunta con DSG n. 1432 del 20/12/2024, trova copertura alle codifiche di bilancio 2024 di
seguito indicate:

          

capitolo/ articolo Impegno N° Anno Importo

03.01.1.03.800
1

60834
2024

15.000,0
0

03.01.2.02.008
2

60835 2024
   5.000,00

03.01.2.02.008
0

60836 2024
10.000,00

03.01.1.03.031
1

60837 2024
 1.000,00

03.01.1.03.024
2

60838 2024
 1.000,00

03.01.2.02.008
4

60839 2024
 3.200,00

03.01.1.03.009
0

60840 2024
         5.000,00

03.01.2.02.014
8

60841 2024
     15.000,00

03.01.1.03.031
2

60842 2024
     33.400,00

03.01.1.03.031
3

60843 2024
      10.000,00

03.01.1.03.901
5

60844 2024
      10.000,00



03.01.1.03.901
3

60845 2024
         6.400,00

 prendere atto che per l’affidamento di che trattasi è stato generato nel sistema digitale della
piattaforma ME.PA il seguente Codice Identificativo Gara: B511F3FE15;

 dare  atto  che  la  Dott.ssa  Anna  Galasso,  è  responsabile  unico  del  progetto  per
l’affidamento del servizio in parola, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

 disporre la registrazione e la pubblicazione della presente all’albo pretorio on line e sul sito
istituzionale internet dell’ente;

 trasmettere al  Responsabile  per  la  trasparenza  per  la  pubblicazione  nell’apposita  sezione
amministrazione trasparente.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs. 267/2000.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il 
periodo della pubblicazione.

ANNA GALASSO
31.12.2024
15:37:14 UTC



Comune di Angri – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 243/2024 del 31/12/2024, avente oggetto: 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA MA.ECO SNC – P.IVA 01397460625 DELLA FORNITURA E MESSA IN OPERA DI 

SEGNALETICA STRADALE ORIZONTALE E VERTICALE - AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SUL M.E.P.A. 

(RDO N. 4956776 - CIG: B511F3FE15

Presa d’atto: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lsg 267/2000, la regolarità 
contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.ANGELA PAUCIULO
08.01.2025
13:52:07 UTC


